

Lørdag 29de, Søndag 30te, Mandag 1ste Mai.  
Middelhavet: Fra frontene tillands i Italia har virksomheten fremdeles innskrenket sig til heftige patruljetreffninger undtagen ved Adriaterhavskysten der kanadierne har hatt endel framgang etter heftige kamper. Flyvåpenet har gjort flere tusen utfall i helgen og bombet mål i Touloun i Syd-Frankrike 2 ganger samt byene Spetzia, Milano, Livorno, Trieste, Genua og San-Stefano i Italia. Store styrker flyrettet også kraftige angrep mot de tyske stillinger over Slagområdet. Fra general Titos styrker meldes at det fortsatt raser voldsomme kamper i alle avsnitt og friskarene har intatt 3 viktige byer. De tyske garnisoner på øyene Corcula og Miljett har nå overgitt sig. Store styrker tsjekkiske og polske soldater har nå sluttet sig til Titos arme.

Vestfronten: Store styrker britiske fly rettet natt til Lørdag et meget konsentrert angrep mot flyfabrikken og flyplassen på Kjeller. Flyene møtte ingen motstand og hadde ingen tap. Under det kraftige angrep som amerikanske fly rettet mot Friederichhafen på Fredag ble det forvoldt store ødeleggelser. Det meldes at eksplosjonene var så kraftige at husene som stod over grensen til Sveits rystet. Store styrker britiske Mosquito rettet også natt til Lørdag et meget kraftig angrep mot Hamburg samt la miner i fiendtlig farvann. De voldsomme angrep mot forskjellige militære mål i Frankrike fortsatte også natt til Lørdag og Lørdag med uferminskt kraft. Det meldes at de alliertes luftvåpen i de siste 12 dage har brukt mere bensin enn de gjorde i hele 1942. Britiske undervandsbåter har senket et stort tankskip utenfor Stavanger samt det store tyske hangarskip Swabland. Utenfor Stadt ble også et stort tysk forsyningskip senket. I Skagerak ble 4 store forsyningskip senket. Undervandsbåtene led ingen tap. Over 1500 tunge britiske bombefly rettet Lørdag et kraftig angrep mot Berlin hvor bl.a. luftministeriet og Tempelhof hovedjernebanestasjon fikk fulltreffere. På Søndag fortsatte de kraftige angrep mot Frankrike hvor bl.a. Bourdeaux ble særlig hårdt rammet. Under angrepet mot Berlin ble 88 tyske jagere skutt ned. De allierte miste 169 bombefly og 14 jagere. På Mandag meldtes at angrepene mot Frankrike fortsatter, særlige kraftige angrep var siste døgnet rettet mot jernbanesentra ved Paris. Det meldes at jernbanetrafikken fra Paris nå er instillet da jernbanelinjene og stasjonene er ødelagte i flere km. omkrets. Mål i Vest-Tyskland er også blitt angrepet siste døgnet samt miner lagt i fiendtlig farvann. Det meldes at det amerikanske flyvåpen alene i April har kastet ned over 24000 tonn bomber over Tyskland og tyskokkupert område og skutt ned 1300 jagere. Amerika satte ny record i Mars idet de produserte 9000 bombefly. Ved Hølsand har det funnet sted en treffning mellom tyske og kanadiske destruiere. Begge 2 av de tyske destruiere ble så ødelagt at de senere sank. Kanadierne mistet en destrøier. Under de alliertes angrep mot en tysk konvoi utenfor Bode ble også et stort forsyningskip senket inne på Bodes havn. Det meldes at tyskerne nå har sett sig tvunget til å overføre den 9de og den 10de infanteridiv. som var stasjonert i vest, til østfronten. I Tyskland er ikke denne svekkelse av fronten i vest blitt ment med et eneste ord. I et møte i det britiske parlament uttalte Churchill om etterkrigsproblemer at de allierte nå var kommet så langt at de ikke ville gjøre en sånn faddese som i færrige verdenskrig, de vil nemlig ikke dennegang stå fallstendig uforberedt om Tyskland skulde kapitulere plutselig. Det meldes at 3 millioner franske arbeidere som arbeider i Tyskland er tilsatt et en hemmelig organisasjon som dirigeres fra den illegale bevegelse i Frankrike.

Russland: På østfronten fortsatter den "Røde Arme" sin store opmars og enorme mengder soldater og materiell blir nå plassert foran frontlinjen. Ved Stanislawow har tyskerne i hele helgen forsøkt med sine fortvilte motangrep for å hindre russene i å trenge gjennom til den korteste vei til Midt-Europa. Alle angrep er imidlertid slått tilbake og tyskerne har hatt kolossale tap av mennesker og materiell. Inne i Romania har russene hatt endel framgang under plassering av tropper

på Stratetiske steder. Under kampen om Sevastopol har russiske fly helgen senket nære inn på 30 tyske skib i Svartehavet. Voldsomme mengder russiske fly har nå begynt bombing av forskjellige mål i de kommende kampsoner. Tyskerne har nå begynt en ny krigsførsel i sitt forsøk på å stanse de russiske framrykning idet de sprer tyfus hos den russiske befolkning i de områder hvor russene rykker fram. Under de tyske motangrep ved Stanislawow må tyskerne sette op store avdelinger med maskingeværskyttene for å få sine soldater til å fort sette angrepene. Det har vært holdt et møte mellom en tsjekkisk ledende statsmann og Visjinski i Moskva hvor den fremtidige krigsførsel i Tsjekkoslovakia skal foregå. Stalin sa i sin dagsordre i anledning Iste Mai. Den "Røde Arme" står nå atter en gang opmarsert og klar for en ny stor offensiv mot Tyskland og vi vil ikke hvile før alle de undertrykte land er blitt befridd og overfallsmennene enten tillin- tetgjort eller kapitulert. Våre store allierte i vest har skaffet oss en stor hjelp og deres kolossale bombing av tyske industrielle mål har ~~hævet~~ har hatt sin store betydning for vår store fram- rykning. Til de land hvor vi nå skal rykke inn i vil jeg si at det beste de kan gjøre er å sette alle kluter til for å befri sig for det tyske åk for hvis de ikke selv vil være med på dette vil disse land bli gjenstand for en katastrofe som de tidligere ikke har op- levet. Jeg ser denne siste store offensiv som nå skal utføres både av de allierte i vest og vi, som en avslutning på dette store op- gjør og det ~~kan~~ vil bli en hard påkjennning også for de land som så gigantisk har kjempet uten våpen mot sine undertrykkere. Men jeg kan trygt si til disse land at dette nå ikke vil bli av noen lang va- righet.

Tirsdag 2den Mai 1944

Middelhavet: Fra frontene tillands meldes at de allierte har slått tilbake flere mindre tyske angrep ellers er det fortsatt patrulje- virksomhet. De alliertes flyvåpen rettet også siste døgnet over 1300 utfall mot mål i Genua, Livorno, San-Stefano og jernbanenettet rundt Loma. Det har i de siste 4 døgn ikke vist sig et eneste tysk fly over fronten i Italia. De siste 3 måneder har de alliertes luftvå- pen i Italia gjort over 40.000 utflyvninger.

Vestfronten: 3000 tunge allierte bombefly re tet igår og inatt kolossale angrep mot mål i Frankrike, Holland, Belgia og Tyskland. I Frankrike ble det rettet kraftige angrep mot mål i Toulous og mot militære mål i Nord-Frankrike. I Belgia ble mål i Bryssel angrepet kraftig og i Tyskland ble Berlin, Ludvikshafen og Acken kraftig an- grepet. Ialt ble 17 jernbaneknutepunkter angrepet med godt resultat. 9 Britiske undervandsbåter har på toktet langs franskekysten og i Egeerhavet senket 22 tyske skib og skadet to store tankskip uten sel- selv å lide noe tap.

Russland: De tyske flyvåpen har fortsatt med sin systematiske be- mbeangrep mot tyske mål, særlig kraftig har angrepene vært mot Brest Litovsk og Lwow for å bløtgjøre de tyske tropper foran angrepet. Det meldes at de tyske styrker nå har evakueret Brattislava i Slovakia. Flere tyske angrepsforsøk er slått tilbake ved Stanislawow. På Krim retter nå de russiske landstridskrefter og fly de siste dødbringende slag mot de tyske styrker.

2 Særmeldinger: A legge egg er hønas sak. Har du sett tiggerstudenten

Lørdag 6te Mai 1944.

Middelhavet: En stor elektrisitetsverks-demning i Pescara -elven på 6le bombet inatt fra meget lav høide og fotografier tatt idag fra opplæringsfly viser at hele demningen er sprengt og store overvannne lser har nå satt de omliggende distrikter under vann. Det meldes også om store bombeangrep mot mål i Romania, men nærmere enkeltheter er ennå ikke innløpet. Fra general Titos hovedkvarter meldes at jugo- slavene fortsetter sin frammarsj både i Kroatsia og Dalmatia. Byene Zagreb og Split er nå helt omringet og er helt avakåret fra å få for- sterkninger.

Vestfronten: Svære formasjoner av amerikanske bombefly av Liberator typen med eskorte av "Lightning" og "Thunderbolt" jagere foretok idag et angrep på Pas-de-Callays-området samtidig som britiske Moskitobombere gjorde razziaer over flyplasser i Nord-Frankrike. Det var ingen tysk jagermotstand, men det tyske flakk var meget sterkt. Hver ken bombere eller jagere gikk tapt etter disse operasjoner. Beau- fighter-fly fra Storbritannia angrep inatt skipsfart på norskekys- ten, hvor 1 forsynings-skib ble senket og 1 skadet. 1 fly gikk tapt. General-Lieutenant Wewel uttalte ikveld i et kåseri: Vi gjennomlever nå den store forberedelsens tid foran det store angrep mot Hitlers europæiske festning. En del av disse forberedelser er de svære luft angrep på fiendtlige konsentrasjoner så å si over alle strategiske punkter på fastlandet, og disse må under ingen omstendighet betrakte s som et forgjeves forsøk på å slå Tyskland ut med bombing. Avgjørel- sen vil nemlig komme ved gigantiske operasjoner av den kombinerte land- og luftstyrke i en kamp som etterhvert vil stige i intensitet. den tyske propoganda forsøker å trøste sitt publikum med at de alliertes anstrengelser vil møte uoverstigelige hindringer og framhe- ver bl.a. vanskelighetene med sjøveis transport og passende landings- plasser for en invasionsarme. Vi vet at det tyske "Luftwaffe" er me- get sterkt men når det ikke kan hindre at den pågående allierte luft offensiv vedvarer med stadig stigende styrke, vil den heller ikke kunne stoppe den planlagte invasjon. Og med hensyn til de amfibiske operasjoner, så vet tyskerne mindre om disse enn de allierte, som allerede gjennom mange tidligere med held gjennomføre landstigning- er, har invunnet erfaringer på dette område. Vi vet at foretagnen vil møte en voldsom motstand og vil kreve både materielle og mennes- kelige ofre og man skal ikke la sig lede til å sette lit til de så ytterliggående meninger og operasjonenes forløp. Den ene er optimist en, som mener at krigen vil bli avgjort med engang angrepet begynner. Den annen er tyskerens påstand om at deres forsvar er så sterkt at de de allierte vil bli slått allerede i forsøket på landstigning, så de overhode ikke vil være istand til å opprette et brøhode. Men en nøkte rn vurdering av de informasjonen som ikke kan ropes berettiger mig til å si at resultatet er gitt.

Søndag 7de Mai 1944

Middelhavet: 3 ganger innen 36 timer har store bølger allierte fly fra baser i Italia drysset bomber over knutepunkter i Romania. Deres mål igår var jernbaneskiftespor i 5 byer nord og vest for Bucuresti. 2 av pälene hadde ikke vært bombet tidligere. 2 andre nemlig Turnu-Severin og Campina hadde blitt angrepet bare få timer tidligere. I det 5te mål i Brasov ble en flyfabrikk angrepet kraftig. Tyngden av angrepene falt på byene, Turnu-Severin, Pitesti, og Campina, den sistnevnte by ligger midt i de største oljedistrikter, og svære bran- ner brøt ut både i selve byen og de om liggende distrikter. Under an- grepet mot Ploesti ble en oljetank som inneholdt 200.000 tonn olje sprengt i luften. De flyene som bombet Campina på retur passerte over Pitesti var hele denne by et eneste ildhav.

Vestfronten: R.A.F. bombemaskiner var over okkupert territorium in- inatt, mens dårlig vær igår hindret operasjonene i dagslys over Tysk land. Hovedvekten av nattens angrep falt over Pas-de-Callais området og Nordfrankrike. Ingen fly gikk tapt. Beaufighter bombefly angrep skipsfart utenfor de Frisiske øer igårkveld, mens andre britiske fly

angrep ammunisjonslager på 3 steder i Frankrike. En 3dje styrker var over Ludvikshafen i Tyskland i et meget konsentrert angrep. 5 fly savnes etter nattens operasjoner. Iformiddag idag angrep 750 flyvend e Festninger eskortert av 750 amerikanske og britiske jagere Berlin og mål i Vest-Tyskland. I tysk skip ble torpedert utenfor norskekyst en inatt. Det meldes at britiske opklaringsfly tilsammen har tatt 500,000 bilder av kyststrekningen i "Festung Europa". Disse bilder er nå kartlagt. - Det meldes at britiske og amerikanske og Svenske statsmenn i hele denne uke har hatt viktige møter i Sverige for å drøfte den svenske kulelagereksport til Tyskland. Det hersker fullstendig kaos i Tyskland når det gjelder kontrollen av utenlandske arbeidere. Tyskerne er blitt meget nervøse over de tiltagende sabotasjehandling i flere tyske byer. - Den danske nazistleder Friis-Klaussen er nå trått tilbake, han skal være internert på et alkoholikerhjem.

**Østfronten:** Moskvas siste kommune melder at russiske torpedofly har senket et stort fiendtlig forsyningskip i finskebukta. Fly og skip fra svartehavsflåten har sendt tilbuds nok 8 transportskip vest for Sebastopol. Den to ukers stillhet på landfronten er fremdeles ubrutt.

**Østen:** I det sydvestlige Stillehav har allierte bombere for annen dag på rad angrepet Shouten-Island nord for New-Guinea, hvor opklaringsfly har observert at japanerne holder på å konsentrere store marine og luftstyrker. På den nordlige New-Guinea-kyst har allierte jagere og bombere forsett en rekke angrep på japanske troppeansamlinger i området ved Wewac og Hansa-Bay. Tillas har allierte troppene utvidet sitt tak på Hollandia-distriktet og lengere syd har australske styrker nådd fram til et punkt 10 miles nord for Alexishaven. I Burma har de allierte i det siste hatt stor framgang og nærmer seg nå truende japanernes viktigste støttepunkt Mandalay.

Mandag 8de Mai 1944:

**Middelhavet:** Svare formasjoner amerikanske fly med baser i Italia rettet også inatt et meget kraftig angrep mot mål i Bucuresti. Den eneste bro fra Beograd til Sofia ble også igår sprengt i luften. I selve Italia ble flyplasser, havner og kommunikasjoner angrepet kraftig hele dagen. Britiske og amerikanske destrøiere utførte igår flere vellykkede tokter mot den albanske og italienske kyst. Fra landfrontene meldes om patruljevirkosomhet. Det meldes at etter sprengningen av elektrisitetsdammen er all industri i de tyskokkuperte områder stoppet opp som følge av mangel på kraft.

**Vestfronten:** Det var i hele går voldsom aktivitet av det britiske og amerikanske luftvåpen. De amerikanske fly som angrep Berlin kom helt fram til byens sentrum og gjorde stor skade. 1000 tunge britiske bombefly rettet kraftige angrep mot Osnabrück og Münster. Hele dagen igår fløy uavbrutt store formasjoner fly over Kanalen og rettet voldsomme angrep mot forskjellige mål i Frankrike og Belgia. Inatt ble Leverkusen i Vest-Tyskland angrepet kraftig. Britiske sjøstridskrefter senket igår en tysk torpedojager ved franskkysten.

**Russland:** Fra Moskva meldes at det siste døgnet har vært endel virksomhet vest for Jassi og ved Stanislavow hvor flere tyske motangrep er blitt slått tilbake. Det dementeres fra Moskva de tyske meldinger om russisk offensiv ved nedre Dnestr. Siden kampen om Sebastopol begynte er over 200 tyske skip heri iberegnet torpedojagere og destrøiere senket i Svartehavet. Det meldes at store enheter ungarske styrker hver dag går over til russene. Om forholdet mellom de rumenske og de tyske soldater berettes at de tyskerne flyktet over Dnestr for å søkte de å skyte ned de rumenske styrker som stod ivæien for dem. Rumenerne satte sig inidertid til netverge og det kom til et virkelig slått slag. Kampen var i full gang da de russiske styrker kom til og hadde en lett oppgave med å tillintetgjøre begge parter.

**Østen:** De allierte styrker i Burma har hatt fortsatt framgang og inntok det viktige støttepunkt Kohima. Styrkehestår også bare 30 km fra det viktige støttepunkt Kamien.

Tirsdag 9de Mai 1944

**Middelhavet:** På den 8de armers front, ved Adriaterhavskysten, har de tyske styrker, etter at de kanadiske tropper igår gikk til kraftige angrep, trukket sig tilbake til et punkt 45 km. innover landet fra Ky sten. På de andre avsnitt meldes om patruljevirkosomhet. Flyvåpenet i Italia gjorde igår ca. 1000 utfall og bombet kraftig havner og flyplasser. Under de siste voldsomme angrep mot Romania er flere oljelagre ødelagt og landets produksjon av olje er fortiden bare en fjerdedel av det oprinnelige. I de 6 uker av luftoffensiven har vart mot mål i Romania og Ungarn er over 14,000 tonn bomber sluppet ned.

**Vestfronten:** Over 1000 tunge britiske bombefly med en like stor jagereskorte rettet inatt voldsomme angrep mot mål flere steder i Frankrike, Belgia. Kraftigst var angrepene mot Nord-Frankrike, og Brest. Mål i Osnabrück og i Ruhr ble også angrepet med godt resultat. Idag rettet 1500 tunge amerikanske bombefly med en like så stor jagereskorte igjen mål i Frankrike og Belgia, samt militære anlegg i Luxemburg. Under det kraftige angrep mot Berlin igår ble 119 tyske fly skutt ned. Britiske fly fra hangarskip rettet lørdag angrep mot to tyske konvoier utenfor Kr. sund hvor 2 lastebåter ble senket og en tankbåt og en forpostbåt skadet. 2 tyske fly bleskutt ned, brittene mistet 2 fly. I Kanalen ble igår 1 stort tysk forsyningskip senket av britiske sjøstridskrefter. De allierte har i den siste måned senket 15 blokadebrytere fra Japan. Britiske kommandotropper har i det siste gjort flere vellykte utfall mot den franske middelhavskyst.

Tyskerne har nå sperret hele vestkysten av Jylland, samt den Albanske kyst. De allierte har i den senere tid drevet en intens diplomatisk offensiv for å få de nøytrale land til å stoppe eksporten til Tyskland. I disse dage er en amerikansk sendemann i Stockholm for å drøfte saken med det svenske utenriksdepartement. Man mener i diplomatisk kretser at han vil opnå positive resultater da Sverige nå er fuldt klar over at hvis de fortsetter å sende kulelager til Tyskland vil de etter krigen risikere å få sine fabrikker på svartelisten, samt er Sverige klar over at Tyskland selv om de skulde ha angrepsplaner ferdige mot Sverige ikke er istand til å avse den halve millionen med soldater som skal til, for ikke å snakke om materiellet.

Det meldes at den britiske regjering nå har forbudt alle sivile å reise med jernbaner i Storbritannia. Over hele landet råder en febrilsk travelhet og igår var generalene Eisenhower og Mount-Goumery på en siste inspeksjon. Da det er mange mennesker i de okkuperte land som ikke tror på den allierte invasjon advarer den britiske regjering mot slik tenkemåte da den kan få de verste følger. Invasjonen er et faktum og de nærmeste dage vil opvise ting som ingen har drømt om.

**Russland:** Fra Moskva meldes at de russiske styrker på Krim nå har erobret alle forsvarsverkene rundt Sebastopol og kjemper nå i byens gater. 4000 tyskere ble drept under kampene igår og en mengde tatt tilfange. Ved Jassi og Stanislavow er ennå flere tyske motangrep blitt slått tilbake. Den russiske opmarsj av tropper og materiell til de viktigste kampområder er nå avsluttet og betegnes i militære kretser som gigantisk. De tyske generaler Kleits og Mannstein som var de tyske øverstkommanderende på østfronten er blitt erstattet med generalene Lindemann og Buck.

Onsdag 10de Mai 1944

**Middelhavet:** Ved Adriaterhavskysten har de tyske styrker fortsatt trukket sig tilbake innover landet og de allierte styrker inntok igår det viktige støttepunkt Talin. De alliertes angrep fortsetter og det er allerede tatt flere fanger. På de andre avsnitt meldes om patruljevirkosomhet. De alliertes flyvåpen i Italia rettet inatt kraftige angrep mot mål i Livorno og Genova. Kommunikasjoner og flyplasser ble også kraftig angrepet.

**Vestfronten:** I de voldsomme angrep igår mot Frankrike, Holland, Belgia og Luxemburg deltok over 4000 allierte fly. Inatt har fransksekysten vært gjenstand for voldsomme angrep samt mot fabrikker inne i landet. Miner er lagt i fiendens farvann.

Britiske Moskitofly angrep inatt Berlin hvor store branner brøt ut. Den franske undergrunnsbevegelse har sendt en anmodning til de allierte om at den franske befrielseskomite i Algier blir erklært for den lovlige franske regjering og får innta sitt sete i Frankrike så snart dette er blitt befridd.

Det meldes at de allierte har senket flere ubåter enn det er blitt senket handelsskip i April måned. - I et møte i det britiske overhus igår uttalte Lord Selborn en skarp advarsel til de store firmaer i de nøytrale land hvor det heter at selv om krigen slutter så vil ikke de svartelisten bli ophevet og de allierte land vil ikke så snart gjenne dem som har gjort alt de kunde for å forlenge lidelserne for de okkuperte lands folk. Det er ikke lenger spørsmål om internasjonale rettigheter nå er det spørsmål om de menneskelige rettigheter. Det er idag 4 år siden Tyskland uten varsel eller ultimatum begynte sine voldsomme terrorangrep mot Holland, Belgia, ~~Frankrike~~ og Luxembourg og siden dengang har krigen fortsatt med uforminsket villskap. Det feilslagne felttog som de allierte gjorde for å hjelpe nordmennene i deres gigantiske kamp mot overfallsmennene overbeviste de allierte om at deres krigskunst var elendig og at det måtte ganske andre midler til hvis de skulde ha noe håp i dette oppgjør. Etterat Hitler hadde underlagt sig sågodtsom hele Europa gikk han i 1941 mot Russland og sa da at dette oppgjør vilde få betydning for Tyskland i tusen år framover. I de tre siste har Hitler fått fullstendig rett de allierte og Russland har i disse årene vist at samhold og enighet kan utrette underverker og når vi idag står foran den slagne tyske hær og det til siste instans utpinte Tyskland er det med stolthet vi ser tilbake til de trengselens år vi har gjennomlevet for den viser oss at ingen verdensmakt hvor mektig denn enn er kan noensinne greie å knekke åndslivet og frihetstrangen hos det europeiske folk.

Russland: Marskalk Stalin kunngjorde i en dagsordre igårkveld at de russiske soldater etter et siste stormangrep nå har inntatt Sebastopol. Etter 14 dages voldsomme kamper er denne storslagne festning igjen på russiske hender og det blir nå for hver time talt op enorme mengder fanger. Tyskerne brukte 8 måneder på å ta Sebastopol og hadde dengang et tap på over 300,000 mann. På de andre avsnitt av østfronten er det ingen særlig virksomhet. Russiske bombefly har rettet voldsomme angrep mot mål i Estland, samt mot havnebyen Kotka i Finland hvor I stort forsyningskip ble senket.

Torsdag 11te Mai 1944.

Middelhavet: Store styrker amerikanske fly med baser i Italia rettet inatt et meget kraftig angrep mot Budapest. Store styrker Flyven- de Festninger med jager eskorte angrep inatt flyfabrikker i Wiener- Noystadt. Angrepet var meget konsentrert og flere fabrikker ble truffet. Andre flystyrker rettet kraftige angrep mot mål i Jugoslavia og i Italia ble broer og viadukter mellom Roma og Firenze kraftig angrepet. Fra alle disse operasjoner som omfatter 2000 utfall savnes bare 33 fly. Det meldes om ingen vesentlig forandring på frontene tillands.

Vestfronten: Helt siden igår morges har bølge på bølge med allierte fly ustandselig fløiet over Kanalen og bombet mål i Frankrike og Belgia. Over Frankrike har flyene utenså godtsom et minuttsmellemrom rettet kollosale angrep mot militære mål langs kysten og flyplasser og kommunikasjoner inne i landet. I Belgia ble fabrikker og flyplasser kraftig angrepet. Britiske Moskitofly rettet inatt et meget kraftig angrep mot mål i Ludvikshafen og la miner i fiendtlig farvand. Man regner med at omlag 10,000 fly har vært i virksomhet fra Frankrike til Middelhavet det siste døgn. Det meldes samtidig at de allierte i de siste 4 måneder har tapt 2158 bombefly under angrepene og dette er bare en forsvinnende prosent av alle de fly som har deltatt. Tyskerne gir idag uttrykk for at de allierte i en av disse dage vil begynne sin offensiv mot "Festung Europa" og sier at denne uophørlige bombing er det siste varsel om dens komme. Det meldes at det ~~10,000~~ 10,000 tons store tyske handelsskib Odin, som var fullastet med jernmalm, har gått på en mine utenfor Narviks havn og sunket. Flere skib ligger nå fast i Sveitige og andre steder som følge av den store minefare. Man betegner Kielerkanalen og Østersjøen for rene kirkegårder. Det meldes at den motstandsbevegelse som kjemper aktivt mot tyskerne i Frankrike idag teller 175,000 mann. Det frie franske nasjonalråd i Algier har bestemt at disse styrker skal danne grunnlaget for den nye franske hær hjemme og skal heretter kalles den franske hjemmehær. Britiske sjøstridskrefter har senket 1 armert tråler uten for den hollandske kyst og skadet flere andre under en treffning igår. Det er nå innstilt til nye valg i Eire etter at regjeringen DeValera ble nedstemt under en debatt for dagen. Debatten gjaldt forbindelsen med Storbritannia. Fra Sverige meldes at den svenske regjering har ophevet den tyske tillatelse til å bruke kurerfly mellom Norge og Finland over Svensk område. Den svenske utenriksminister Günther skal idag holde en tale i kringkastingen om restriksjonene mot Tyskland og kulelagereksporten. Det meldes fra Norge at en beryktet angiver, lege Ingolf Andresen forleden sammen med en dame kom kjørende i bil gjennom Torvgata da en syklist skjøt 5 skudd inn i bilen. Damen i bilen ble drept og Andresen hårdt såret. Syklisten kom sig unda. Det meldes at svenskene nå har lagt landminer langs hele grensen til Norge. Det meldes fra Norge at det i den senere tid i Norge i flere byer hvor politiet og arbeidskontorbestyrerne arbeider hårdt i hånd for å hverve folk til tysk arbeid brukes den mest sjofle framgangsrate. Vi gjør derfor igjen oppmerksom på den advarsel som før har vært utsendt om at ingen kan komme med den undskyldning at de har handlet etter påtrykk, alle er ansvarlige for sine handlinger, og alle skal nøye bli husket når regnskapets dag kommer, for disse handlinger er akkurat det samme som å være fienden hjelpelig.

Russland: Fra Moskva meldes at det framdeles ikke er noen særlig forandring på frontene. Undtagen at det russiske flyvåpen har senket 2 tyske transportskib til i Svartehavet. Utenriksminister Molotov holdt igår en tale hvor han sa at tiden nå er inde da de allierte vil begynne sin store offensiv mot Tyskland og vi vil på samme tid for hver dag sørge for at avstanden til Berlin blir kortere og kortere. Molotov kom også inn på den storartede hjelp Russland har mottatt fra Storbritannia og Amerika og sa at uten disse vilde ikke den russiske offensiv hatt det resultat den har idag.

Fredag 12te Mai 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at general Alexander igårkveld kl. 7 II ga ordre til angrep mot fienden og de allierte styrker både på den 5te og den 8de armees front gikk så til en voldsom offensiv over hele fronten. De alliertes flyvåpen deltok meget effektivt og rettet kraftige angrep mot de tyske stillinger og mot kommunikasjoner og flyplasser. Fra general Titos hovedkvarter meldes at friskarene nå har tvunget tyskerne over på defensiven i alle avsnitt. I Makedonia har en styrke på 40,000 bulgarere rettet et knusende slag mot de tyske styrker.

Vestfronten: De uophørlige angrep mot Frankrike, Holland, Belgia og Luxemburg fortsetter med uferminsket kraft. Enorme mengder fly fløy inatt innover Frankrike og eksplosjonene var så kraftige at husene i Øst-England rystet. Mål i Vest-Tyskland ble også kraftig angrepet inatt samt miner lagt i fiendtlig farvand. Flyvåpenet i vest har de siste uker gjort over 9,000 utflyvninger pr. dag. En britiske korvett senket for et par dage siden 2 tyske ubåter i Atlanter. Det er i disse dage ingått en overenskomst mellom Storbritannia og Frankrike, Holland, Belgia, Danmark og Norge om at ingen embedsmann i disse land som har hatt noensomhelst befattning med nazistyrer skal være gjenstand for noen forhandling når landet er befrikk. De skal foraltid fjernes fra sine stillinger og erstattes med pålitelige folk. Det meldes at de tyske konsulater i Spania, som etter Spanias overenskomst med de allierte, skulde stenges og utvises, ennå ikke har etterkommet påbudet og har varslet om at hvis så skal skje må det skje med makt.

Russland: Fra Moskva meldes at den første voldsomme treffning siden opholdet i kampene på østfronten nå har funnet sted i Bessarabia hvor et tysk storstilet forsøk på angrep igår med mengder av tanks og fly, kraftig ble slått tilbake av de russiske styrker. Tyskerne tapte mengdevis av tanks og fly og hadde store tap av soldater. På de andre avsnitt merker man nå at de russiske styrker begynner å rore på sig og man venter at offensiven i en av disse dage vil begynne for full kraft. Det russiske luftvåpen er framdeles særlig i virksomhet og rettet knusende angrep mot de tyske stillinger og kommunikasjoner bak deres linjer. I Svartehavet er ennå 7 store transportskip blitt senket. På Krim er nå oprensningen på det nærmeste avsluttet og foreløbige meldinger går ut på at de tyske tap har vært kolossale.

Lørdag 13de Mai 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes om den store offensiv som de allierte har satt igang at øverstkommanderende for den 8de arme general Least umiddelbart før angrepet ble satt igang holdt en tale til sine tropper hvor han bl.a. uttalte. Den store offensiv mot Hitlers europeiske festning skal nå settes igang og dere har fått den store ære og inlede disse operasjoner. Jeg vet at dere gjennom disse siste lange måneder mens forberedelsene har pågått har vært mere ennivrige for å komme igang og når den spenning som dere har levet i endelig er utløst så vet jeg at dere vil bære de ærerike tradisjoner under general Montgomery videre i dette nye felttog. Jeg vil imidlertid gjøre oppmerksom på at den oppgave som nå står foran dere er den største de hittil har hatt. Vi vet at de tyske befestninger i første linje, den såkalte Gustafslinjen, er meget sterk og bak denne linje ligger enda en, Adolf Hitlerlinjen, som er mulig enda sterkere befestet. Men lik esom de knuste og bråt igjennom Rommels linje ved El-Alamein og senere ved Marethlinjen i Tunis så vet jeg at dere også vil mestre disse som nå ligger foran oss. Det er imidlertid ingen lett oppgave og jeg forbereder dere på at det vil bli en voldsom hard kamp og kanskje og så lang. På den annen side vil dere nå få støtte av flere mektige faktorer som uttvilsomt vil lette oppgaven i meget stor grad. Vi har et flyvåpen over oss, som uten skryt kan kalles det fineste i verden og mot dette vil Luftvaffe ikke ha den ringeste chance på samme tid som det vil settev de fiendtlige tropper og bakkemateriell på en voldsom prøvesom etterhvert vil demoralisere dem helt. Vi har dessuten til vår disposisjon et tankvåpen og artilleri som er det tyske helt overlegen i antall. Jeg kan derfor slutte med å si at det er krefter bak dere som vil gi dere den beste støtte og vil sikkert lette oppgaven i stor grad. May God be with you all.- Rapporten fra krigskorrespondenter, som er med tropperne, forteller at den inledende fase gikk helt etter det planlagte program. Den 8de arme hadde i forveien i all hemmelighet, helt ukjent for fienden blitt omgruppert i det anseelig del av den var blitt transportert over til den vestlige side av Appeninerne, og endel av disse kjernetropper har derfor fått til oppgave å trenge fram i Cassino-området. En korrespondent som fulgte med i et bombefly over de fiendtlige linjer, uttalte, at bortsett fra spenningen og opplevelsen å se de voldsomme eksplosjoner av bombene, så var han mest imponert over flyvernes dristighet under flyvningen gjennom den tyske sperreild. En annen korrespondent, på bakken, i forreste linje fortellervom opplevelsen i å ligge på et høide- drag og se de ustandselige bølger av fly som var på vei inn mot de fiendtlige stillinger. Det beste ved det hele, sa han, var å vite at alle disse sværmer var våre egne fly som var ute for å gi tyskerne en forsmak på hvad som venter dem i dagene framover. Det meldes ikkx ikveld at etter de første 24 timers kamp har den 8de arme gått over elven Rapido og har opprettet et brohode i 6 km. bredde. Andre styrker har gått over elven Garigliano og fortsetter framrykningen til tross for sterk fiendtlig motstand. På den 5te armers front har de framrykkende amerikanske og franske tropper hat god støtte av britiske kryssere og amerikanske destroyere som har bombardert tyske stillinger fra Gaetabukta. General Alexander meldte ikveld at den tyske motstand er meget stiv og man nå forberede sig på at det vil bli voldsomt harde kamper. Spørsmålet om hvor lang tid tyskerne vil holde ut avhenger av hvor lenge deres forsyninger vil vare. Tilførselslinjene har nemlig vært utsatt for ustandselig bombing i hele 7 uker og det er helt utelukket at noe kan rekke fram til deres stillinger nå. Vestfronten: Store formasjoner av britiske fly angrep inatt mål i Holland, Belgia og Nord-Frankrike. Idag gikk 1000 amerikanske svære bombemaskiner, ledsaget av et like stort antall jagere til angrep mot 4 store syntetisk-olje-fabrikker nær Leipzig og en annen like

innenfor den tsjekkosllovakiske grense. Det ble iaktatt voldsomme eksplosjoner og branner. Under innflyvningen ble de møtt av ca. 1000 tyske jagere og flyvere som deltok sier, at de idag hadde den voldsomste luftkamp hittil. Amerikanerne skjøt ned 150 tyske jagere og tapte selv 42 bombere og 10 jagere. Under de siste døgns angrep mot mål i Frankrike var eksplosjonene så kraftige at husene i England rystet. - Den britiske og amerikanske regjering har sendt ut en ny advarsel til de tyske vasalstater Ungarn, Romania, Bulgaria og Finland hvor det heter, at trass i at disse land nå må være klar over at Tyskland snart er ferdig fortsetter de samarbeidet med dem. Vi gir derfor disse land ennå en chance til ihvertfall og re de endel, for selv om de nå slutter samarbeidet med Tyskland må de allikevel betale for den skade de allerede har forvoldt. Hvis de derimot fortsetter sine misgjerninger sammen med Tyskland vil de når krigen er slutt uvergelig bli utstøtt for den samme hårde behandling som Tyskland og deres selvstendighet som nasjoner er for alltid forbi.

Østfronten: Et kommunike fra Moskva ikveld sier at oprensningen ves t for Sebastopol nå er avsluttet. Siden 8de April er dettatt 64000 fanger og tyskerne har dessuten hat et tap på over 47000 falne, 400 tanks, 600 fly, 7000 kanoner og ca. 10000 kjøretøier. Detver dessuten av svartehavsflåten og flyvåpenet senket 69 store trosskips og 151 mindre fartøier hvor antallet av omkomne er ukjent. De russiske styrker har slått tilbake med store tap for tyskerne et stort angrep i Tiraspol-avsnittet. På de øvrige fronter har det ikke vært noen virksomhet. Russiske fly har inatt rettet et kraftig angrep mot Lublin i Polen.

Søndag 14de Mai 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at franske tropper på den 5te armers front mot voldsom tysk motstand har fortsatt framrykningen og har erobret byene Castelforte, Vintosa og Serakoli. De amerikanske styrker har intatt den tusen meter høie fjellstigning-stilling Monte-majo. Nord for Milturmo har styrker fra den 5te arme intatt flere fjellsstillinger og fortsetter å rykke fram. Indiske tropper som rykker fram i Liridalen har intatt byen San-Angelo. Den 8de arme har fått over nye store fortsetninger over elva Rapido og rykker nå fram mot den første tyske fallskjermdiv. som ansees for å være de best trene tropper i den tyske arme. Flyvåpenet fortsetter med å yde kraftig støtte til troppene på bakken. Det ble igår gjort 2800 utfall og den tyske flymotstand er helt borte, idet det i dagens løp bare viste sig et eneste tysk fly over de alliertes linjer. Det ble også rettet kraftige angrep mot kommunikasjoner mellom Roma og Firenze og i Brennerpasset. Fra Albania meldes at friskarene har jaget flere tusen tyskere på flukt og intatt byene El-Basan, Berat og Koritsa. Alle disse byer er viktige jernbaneknutepunkter og har derfor en voldsom betydning.

Vestfronten: De uophørlige angrep mot Frankrike, Belgia og Holland har også siste dagnet fortsatt med uforminsket kraft. Ialt har 6000 fly siste dagnet vært over disse områder. Store styrker britiske bombefly rettet inatt et kraftig angrep mot oljeraffinerier nær Stettin og kommunikasjoner i Osnabrück. Denne byen er Tysklands næst viktigste kommunikasjonsentrum idet det går 5 dobbeltsporede linjer ut her fra til alle krigsviktige steder. Angrepet mot byen var meget konsentrert og flere av linjene ble ødelagt i kilometers omkrets. 76 tyske jagere ble skutt ned. Amerikanerne har de siste to døgn skutt ned 213 tyske fly. Amerikanske jagerbombefly utførte inatt det lengste flytokt som hittil er utført under krigen idet de fløi fra Storbritannia over Polen og bombet kraftig i havna Tutan i Østersjøen. Fra Danmark meldes at danske sabotører har utført den dristigste og mest omfattende sabotasjehandling siden motstanden begynte i Danmark.



idet de for et par dage siden, sammen med arbeiderne kom sig inn i de store tyske flyverksteder og hangarer i Kjøbenhavn. Området som er sperret med landminer og militær bevoktning er meget vanskelig og komme inn i men sabotørene greide det ved å klå sig ut som arbeidere. Idet sabotørene var kommet fram til hangarene og verkstedene trakk de sine revolvere og tvang arbeiderne til å gå i beskyttelsesrom hvor de la store bomber inne i hangarene og verkstedene og etter et øieblikk sprang alt i luften. Sabotørene kom sig unna. En fransk destroyer senket igår flere tyske E-båter utenfor den hollandske kyst.

I sin tale til det norske folk ikveld sa Øksnevad bl.a. Den tyske propoganda truer idag med bolsjevikspøkelset i de norske aviser. De skriver at den norske Konge og regjering vil utlevere Norge til Russland. Skribentene hjemme har dermed fastslått at Kongen og regjeringen herborte ikke er henholdsvis noen ekskonge eller eksilregjering, idet vi allerede idag besitter en større makt enn den såkalte regjering hjemme. Det er også meget pussig at Norge skal utleveres til det mektige Russland, et land som Tyskland jo oprinnelig skulde ha knust for 2 år siden. Det heter at det norske folk skal utleveres til de russiske eksekusjonspepetonger, Ja, ja det er meget en skam for re mens de norske aviser bare for et par dage siden var fulle av henrettede navn for den tyske bødæl. Sannheten er imidlertid den at de norske nazister er meget nervøse idet de øiner muligheten for at tyskerne vil trekke sig ut av landet, vel å merke hvis de greier det, og de forsøker nå å hisse det norske folk op mot Russland for at deres planlagte mobilisering av det norske folk kan bli så meget lettere. Den norske regjering i London har i disse dager ingått avtaler med den russiske såvell som den britiske regjering da den forestående befrielse av Norge er nær. Den første post på programmet for de planlagte operasjoner som nå i de nærmeste dager skal settes igang er nærliggende befrielsen av hørtatte områder og Norge står som et av de første land på programmet. Befrielsen av Norge behøver ikke å være hovedoppgaven for operasjonene, men den kan være et ledd da flere operasjoner skal gjøres samtidig. Avtalen med den russiske og den britiske regjering går ut på at når de allierte står i Norge vil all administrasjon bli ledet av dem sålenge det har militær betydning, når denne opphører skal ledelsen igjen overleveres til den norske regjering og Konge. Jeg oppfordrer derfor det norske folk til å gjøre sig rede til å ta imot de allierte når de kommer. Det vil bli harde kamper og mange ofre, men skal landet bli fritt må vi igjennem dette. Et er sikkert landet vil nå bli befridd enten det nå skjer ved styrkene fra vest eller øst.

Østfronten: Fra Moskva meldes at det framdeles ingen særlig forandring er på frontene. Det russiske flyvåpen har rettet kraftige angrep mot tyske militære mål i Estland og Lathvia og satt igang store branner. Utenfor norskekysten har russiske fly igår senket 2 tyske transportskip på tilsammen 12000 tonn og 4 forpostbåter, 2 destroyere og 2 lasteskip ble skadet.

Mandag 15de Mai 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at de allierte styrker har hatt ny stor framgang i alle avsnitt og på flere steder brutt inn i nye tyske forsvarsstillinger. Flere landsbyer er blitt erobret og fjellstiller ligger besatt. Det er tatt fanger og betydelig materiell. Flyvåpenet fortsetter med sine voldsomme angrep over slagområdene og har også rettet kraftige angrep mot kommunikasjoner og Podalen og mellom Roma og Firenze. I nord-Italia har de italienske friskarer gått til store angrep mot tyskerne og har ødelagt en masse depoter og jernbanelinje.

Vestfronten: De voldsomme angrep over Frankrike fortsetter og store deler av landet står nå i lys lue. Inatt angrep britiske fly Köln samt la miner i fiendtlig farvand. Britiske Baufighter fly angrep igår en tysk konvoi på norskekysten og senket 2 store tyske lastebåter. Utenfor den hollandske kyst ble også et stort tysk skip senket.

IIII

Idagmorges var store styrker amerikanske tunge bombefly over Nord-Frankrike og rettet det hittil kraftigste angrep mot mål i dette område under krigen. Den britiske Konge inspiserte igår styrkene i Storbritannia og holdt så en tale hvor han ønsket soldater og ledere allt mulig hell under de forestående operasjoner. Det meldes at en britisk Moskito har fløiet over Atlanter fra kyst til kyst på under 5 timer, Dette er den beste tid som er oppnådd over denne kollosale strekning.

Østfronten: Det meldes om ingen særlig forandring på frontene tillands, men det russiske flyvåpen har rettet kraftige angrep mot tyske mål i Estland og Brestitovsk. I svartehavet er ytterligere to store tyske transportskip blitt senket og under et angrep igår mot den finske havneby Kotka ble også et stort tysk skip senket. B.B.C. korrespondent på østfronten Paul Winterton uttalte igår at de russiske styrker nå står klare til den store synkroniserte offensiv sammen med styrkene i vest. Når man ser de styrker som den russiske ledelse nå har opmarsjert er det intet som tyder på at disse styrker nylig har avsluttet gigantiske kamper med fienden og de tap de dermed har lidt er blitt fullstendig erstattet. Tyskland står igjen åverfor en like mektig og godt utrustet hær som da de begynte tilbaketog ved Stalingrad. Når nå disse veldige hærer fra øst og vest setter inn tør jeg si etter det jeg har sett at selv og Tyskland idag har vært så sterk som de var i 1940 vilde de ha måttet bukke under for det kollosale press som nå kommer. Tyskland er imidlertid ikke det og det er en grusom tid den tyske soldat og sivilbefolkning møter en tid som de i lengden ikke vil greie. Tyskland vil denne gang bli slått både moralsk og militært så grundig som noe land er blitt det. Det råder en stor nervøsitet i Bulgaria og det bulgarske parlament har nå møter døgnet rundt for å behandle situasjonen. Den russiske avis "Isvestia" skriver i anledning de alliertes advarsel til de tyske vasalstater; Hvis ikke disse land idag tar denne advarsel adnotam er det det samme som detvrene selvmord. Dehar idag en chance ved de alliertes humanitet å få bevare ihvertfall sin selvstendighet, men hvis de ikke godttar dette vil de når krigen er over for alltid være utslettet som nasjoner og ingen vil savne dem.

---

Torsdag 18de Mai 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at de allierte nå ha intatt byen Cas-sino. De allierte styrker tvang tyskerne til å opgi byen på grund av deres store framrykninger på begge sider av den. Kampen om Gustav-linjen er nå avsluttet og kampen og Hitlerlinjen skal begynne. I Lir-idalen har de allierte hatt stor framgang og intatt byen Esparia. Det er tatt over 4500 fanger og fangene fottsetter å strømme inn. Kana-diske og britiske styrker er allerede kommet fram til Via-Casalina og fortsetter å rykke fram i et voldsomt tempo. ~~Alle~~ allierte styr-ker er også kommet halvveis over Aronsjefjellet. I vest er den vik-tige byen Formia blitt inntatt. I et avsnitt ble det igår tatt kano-ner nok til 2 div. De alliertes flyvåpen gjorde igår 2500 utfall og rettet kraftige angrep mot de tyske stillinger over slagområdet og mot byen San-Stefano og flere andre tyske mål. Det viste sig bare I tysk fly over Italia igår og det ble skutt ned. Britiske og ameri-kanske kryssere og destroyere fortsetter å rette kraftige angrep mot tyskernes kommunikasjoner inne på land. 750 tunge amerikanske bombe-fly angrep inatt Floesti.

Vestfronten: Britiske bombefly angrep igår Berlin samt la miner i fiendtlig farvand. 7 av 15 tyske fly som skulde landet på en flyplas ved Ålborg ble skutt ned av allierte fly igår. Britiske fly fra han-garskib senket ig under et 2 dagers tokt på norskekysten 2 forsyning skib og 2 armerte trålere. En sildoljefabrikk nord for Stadt ble og-så angrepet kraftig. I Atlanterhavet er 2 ubåter blitt senket. Den norske hjemmefronts ledelse, som er godkjent av hans majestet Kongen, har sendt dette oprop til det norske folk; Tidspunktet nær-mer sig da krigen er slutt og da kan da være på sin plass og gi en orientering om hvad som vil skje. Der er selvfølgelig umulig å gå i detaljer men vi gir her endel av de ting som skal skje.

1. Et fritt og selvstendig Norge. 2. Øieblikkelig gjenoprettelse av demokratiet, talefrihet og frie valg. 3. Ophevelse av alle de lover og forordninger som er gjort av tyskerne eller nazistene. 4. Øie-blikkelig løslatelse av alle politiske fanger. Gjeninnsettelse av alle embedsmenn som er blitt avskjediget av tyskerne eller nazistene. Op-reisning og erstatning for dem som har hatt tap som følge av tyskernes eller nazistenes forordninger. 5. Alle N.S. medlemmer og andre som har begunstiget fienden dommes etter lovlige norske domstoler. Uberettiget krigsførtjeneste indras til fordel for statskassen. Ting som er bekommet ved nazistenes eller tyskernes hjelp indras. 6. alt skal gjøres for å trygge landets frihet. Gjenoprettelse av de økono-miske forhold. Forsyninger bringes til landet. Igangsettelse av pro-duktivt arbeide. Landets industri og jordbruk bringes på fote igejn. Fremme av solidariteten mellem de forskjellige klasser i samfundet. Men for at dette skal bli til virkelighet må alle herhjemme gjøre sin insats i sluttkampen, ingen har nå lenger noen undskyldning for å slunte unda, alle er vi soldater. Vi er i krig det må vi aldri glemme. Enhvers insats vil ikke bli glemt. Den norske regjering i London har gitt dette oprop sin fulle tilslutning og sendte ut den-ne erklæring. Alle nordmenn må nå øke solidariteten og samholdet og følge noie de tegn og paroler som blir sendt ut. Regjeringen vil etthvert som situasjonen krever det trekke op de linjer som skal følges og komme med forordninger og det er enhver nordmanns plikt å følge disse forordninger til punkt å prikke.

Kronprinsen og Statsminister Nygårdsvoll talte på det store sjømanns møte i London 17de Mai. Statsministeren sa bl.a. Tidspunktet for av-gjørelsen av dette forferdelige oppgjør nærmer sig med kolossal fart og den forhenværende nordmann hjemme, hvis navn jeg ikke vil ta på min munn, ~~sk~~ har fått den store skjelven og holder store skremme-taler til det norske folk. Tallet på dødsoffer for den tyske bøddel-cker for hver dag. Det norske folk hjemme har lidd forferdelige un-der dette åk i 4 år men vi er nå ved vendepunktet. Det var med stor glede jeg var med å undertegnet det viktige dokument som betyr en snar befrielse av Norge ved hjelp av de mektige allierte nasjoner.

## II

Disse nasjoner har i disse år samlet sig til dette store sluttoppgjør og de kolossale mengder av utstyr, skib, fly, og annet materiell, samt de enorme styrker med soldater som nå er samlet her gir oss en sikker forvisning om seiren. Det at Norge hører med til disse store laner som nå skal settes ihverk viser at de allierte nasjoner vil gjøre alt som står i deres makt for at tyskerne kan bli jaget ut av vårt land så snart som mulig. Det er i avtalene bestemt at ettervert som byer og landsbygder blir befrikk skal norske myndigheter tre og når så alle tyskere er jaget kommer regnskapet for dem som er hjulpet tyskerne i deres røveri av Norge. Det er bevist at tyskerne har ført ut av landet, ved quislingenes hjelp livsviktige forødenheter for tusen millioner kr. mere enn de har ført inn til landet. Derfor står denne 17de Mai som et lysende håpets tegn om at berrielsen kommer og den kommer snart og det norske folk vil igjen kunne tale og puste fritt.

Russland: Det russiske luftvåpen har igår rettet kraftige angrep mot flere tyske støttepunkt bak fronten i Midt-Russland. Bl.a. ble Minsk kraftig angrepet og et sted i nærheten av Lublin. Flyvåpenet har også senket fem store skib i Finskebukta. På landfrontene har russene under kampe ved Tiraspol intatt flere stillinger og har også hatt framgang under kampe ved Karpaterne.

Freitag 19de Mai 1944.

Middelhavet: Fra Italia meldes at tyskernes første forsvarslinje, Gustavlinjen nå er blitt helt tillintetgjort og de alliertes styrker har hurtig utnyttet denne seier og er nå allerede inviklet i hårde kamper langs bastionene til Hitlerlinjen. Etter erobringen av byene Formia og Esperia har styrkene fortsatt avansert framover i hurtig tempo og flere viktige høidedrag i syd er intatt. Den tyske motstand blir nå sterkere og sterkere og det raser voldsomme kamper. Tallet på fanger er nå steget til 7000 og fortsetter framdeles å øke. Tallet på drepte er enormt og materiell av alle slags strømmer inn. Britiske og amerikanske krigsskib har fra Gaetabukta kraftig bombardert tyske stillinger mellom Roma og kampfronten. Flyvåpenet gjorde igår over 3000 utfall og bombet tyske mål i Nord og Mellem-Italia samt de tyske stillinger over slagområdet. De tyske kommunikasjoner i Nord og Mellem-Italia er nå helt ødelagt og i de siste uker har ikke et eneste tog gått mellom Firenze og Roma. Tyskerne er henvist til å bruke lastebiler. Store formasjoner tunge amerikanske bombefly med jager eskorte rettet nattkratte angrep mot mål i Floesti og Jugoslavia.

Vestfronten: De allierte luftstyrker har igjen gjenoptatt sin voldsomme offensiv over Frankrike og Belgia. Inatt og idag har enorme styrker rettet kraftige angrep mot kommunikasjoner i Nordfrankrike og ved Paris. I Belgia ble også kommunikasjonene kraftig angrepet. I løpet av 10 dage har de alliertes luftvåpen i vest gjort over 41,000 utflyvninger og 216 tyske fly er blitt nedskutt mens de allierte tapte bare 233 fly av de enorme mengder fly som deltok. Fra Washington meldes, at når nå operasjonene i vest begynner vil det fra general Eisenhower's hovedkvarter bli utsendt kommunike 2 ganger om dagen kl. II og 23-30. - Fra Danmark meldes at det igår ble skutt 4 angivere i Kjobenhavn på åpen gate.

Russland: Fra Moskva meldes om ingen vesentlig forandring på frontene undtagen ved Tiraspol og Stanislawow hvor tyskernes motangrep er blitt slått tilbake og de russiske styrker har intatt ennå endel viktige høidedrag. Det russiske flyvåpen har fortsatt rettet kraftige angrep mot de tyske stillinger bak fronten, samt har de i Østersjøen senket et 3000 tonn forsyningskib og skadet et annet.